aitque In Diospolitana synodo Pelagio fuisse objecta. **A** Vita Christiana impias Pelagii sententias excerptas Eadem quoque refert sanctus Hieronymus (a); quibus in medium adductis, statim exclamat: *Christiani est hæc, an Pharisei superbientis oratio?* Alia insuper minus recte pronuntiata notat in hoc Fastidii opusculo Tillemontius (b). « Quare, ut cum Norisio loquar (c), cum Fastidius hic dicto libro de

(a) Hieron. lib. III Dialog. contr. Pelag., num. 14, opp. tom. II, pag. 784, edit. Veron.

(b) Tillem. tom. XV, pag. 17.

(c) Noris. Hist. Pelag. lib. I, cap. 19, opp. tom. I, pag. 195.

FASTIDIJ

BRITANNORUM EPISCOPI

DE VITA CHRISTIANA

LIBER UNUS.

Præfatio.

Ut ego peccator ^a et ultimus, insipientior cæteris **B** impertit: ad ejus non tam muneris specie quam animi respice voluntatem, et diligenter adverte quid tibi illa negare poterit, quæ totum dare ^b potuit quod habebat. Obtulisset etiam quod non habebat si posset, quæ totum ^c potuit quod habebat offerre. Sicut itaque ille, sed parum, qui decurrentis interim rivus aqua non potest esse contentus, donec ad fontem uberio-rem purioremque perveniat. Nec illum satis esurire credo, qui cum panes cibarios habeat, nitidos expectat et candidos. Ita et tu, dilectissima soror, quam ego certus sum esurire nimium et sitire cælestia, cibarios interim munde panes, donec siligine candentes invenias; exigui et turbulentis rivuli aquam pota, usquequo affluentioris haurias puriorem. Nec tibi interim panis noster, quamvis rusticus videatur esse, displiceat. Rusticus enim panis incultior videtur esse, sed fortior et celerius esurientem stomachum satiat, fessumque corroborat, quam qui siligineus videtur et nitidus. Nunc ergo dicam sermonem prout valeo, et quid Christianum agere conveniat, ut potero, explicabo. Cujus rei et unde prius exordium sumam, justius non invenio, quam ut primum de Christiano ipso vocabulo disputem, et cur quis Christianus nuncupetur exponam.

Ut ego peccator ^a et ultimus, insipientior cæteris **B** impertit: ad ejus non tam muneris specie quam animi respice voluntatem, et diligenter adverte quid tibi illa negare poterit, quæ totum dare ^b potuit quod habebat. Obtulisset etiam quod non habebat si posset, quæ totum ^c potuit quod habebat offerre. Sicut itaque ille, sed parum, qui decurrentis interim rivus aqua non potest esse contentus, donec ad fontem uberio-rem purioremque perveniat. Nec illum satis esurire credo, qui cum panes cibarios habeat, nitidos expectat et candidos. Ita et tu, dilectissima soror, quam ego certus sum esurire nimium et sitire cælestia, cibarios interim munde panes, donec siligine candentes invenias; exigui et turbulentis rivuli aquam pota, usquequo affluentioris haurias puriorem. Nec tibi interim panis noster, quamvis rusticus videatur esse, displiceat. Rusticus enim panis incultior videtur esse, sed fortior et celerius esurientem stomachum satiat, fessumque corroborat, quam qui siligineus videtur et nitidus. Nunc ergo dicam sermonem prout valeo, et quid Christianum agere conveniat, ut potero, explicabo. Cujus rei et unde prius exordium sumam, justius non invenio, quam ut primum de Christiano ipso vocabulo disputem, et cur quis Christianus nuncupetur exponam.